
SOMMARIO 

 
 
 

REGIONE UMBRIA 
ED ENTI DIPENDENTI 

 
 

REGIONE UMBRIA - GIUNTA REGIONALE 
DIREZIONE REGIONALE SALUTE E WELFARE 
Servizio Affari generali, attività amministrative e politiche del personale del SSR 

 
Approvazione graduatoria regionale definitiva medici pediatri di libera scelta da valere per l’anno 2026. (Determinazione 

dirigenziale 29 ottobre 2025, n. 11258)  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  Pag. 4 

__________________________ 

Approvazione graduatoria regionale definitiva medici medicina generale da valere per l’anno 2026. (Determinazione di-
rigenziale 29 ottobre 2025, n. 11259)  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  Pag. 7 

REPUBBLICA ITALIANA 

B O L L E T T I N O  U F F I C I A L E  
DELLA

Regione Umbria

Serie Avvisi e Concorsi - Anno 56° - Numero 48

Si pubblica di regola 
SERIE AVVISI E CONCORSI PERUGIA  -  4  novembre  2025 il martedì 

con esclusione dei giorni festivi 
 

DIREZIONE REDAZIONE E AMMINISTRAZIONE PRESSO PRESIDENZA DELLA GIUNTA REGIONALE - P E R U G I A 
 
Avvertenze: Ai sensi della legge regionale 26-06-2012, n. 9, il Bollettino Ufficiale della Regione Umbria si pubblica in Perugia ed è suddiviso in tre serie. Nella SERIE 
GENERALE sono pubblicati le leggi e i regolamenti regionali; i testi unici; i testi coordinati di leggi e regolamenti regionali; il Regolamento interno e le deliberazioni 
del Consiglio regionale; le ordinanze e i decreti del Presidente della Giunta; le deliberazioni della Giunta regionale, le determinazioni dirigenziali e ogni altro atto 
o provvedimento della Regione per il quale è disposta la pubblicazione; gli atti di altre amministrazioni la cui pubblicazione è prevista da leggi o regolamenti; la 
proclamazione dei risultati elettorali delle elezioni regionali; le richieste di referendum e la proclamazione dei relativi risultati; le sentenze e le ordinanze della Corte 
costituzionale relative a leggi della Regione, a leggi statali, a conflitti di attribuzione coinvolgenti la Regione stessa, nonché le ordinanze di organi giurisdizionali che 
sollevano questioni di legittimità di leggi regionali. Nella SERIE AVVISI E CONCORSI sono pubblicati gli avvisi, i bandi, i concorsi e ogni altro atto la cui 
pubblicazione è disposta da leggi o regolamenti. Sono pubblicati, a richiesta di soggetti pubblici o privati, atti di particolare rilevanza per l’interesse pubblico, la cui 
pubblicazione non è prescritta da leggi o regolamenti. Nella SERIE INFORMAZIONE E COMUNICAZIONE, sono pubblicati l’oggetto delle proposte di legge, di 
regolamento e di atti amministrativi di indirizzo e programmazione presentati al Consiglio regionale, nonché il testo degli atti per i quali è richiesta la partecipazione. 
 

www.regione.umbria.it



COMUNI E PROVINCE 
 

Comune di Magione 
 

Avviso di deposito e pubblicazione atti adozione variante al P.R.G. parte operativa ai sensi dell’art. 32, comma 5 della 
L.R. n. 1/2015 per un area sita in loc. San Feliciano  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  Pag. 12 

__________________________ 

Comune di Pietralunga 
 

Pubblicazione per estratto della deliberazione di Consiglio comunale del 6 agosto 2025, n. 34 avente per oggetto “Ag-
giornamento diritti di segreteria/istruttoria per atti e provvedimenti del 3° Settore - Area Urbanistica e lavori Pubblici” 

 Pag. 12 

__________________________ 

Comune di Scheggino 
 

Pubblicazione della deliberazione del Consiglio comunale n. 17 del 20 maggio 2025 - Variante al vigente Piano di fabbri-
cazione - Approvazione ai sensi della L.R. n. 1/2015  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  Pag. 16 

 

 

 

Comune di Spoleto 
 

Pubblicazione per estratto della deliberazione di C.C. n. 43 del 20 ottobre 2025, ai sensi dell’art. 56 - comma 18 - della 
L.R. 21 gennaio 2015, n. 1 e ss.mm.ii.: “Approvazione finale variante geomorfologica al Piano Regolatore Generale parte 
strutturale ai sensi dell’art. 32, commi 3 e 4 della legge regionale n. 1 del 21 gennaio 2015 a seguito della Sentenza della 
Corte Costituzionale, 27 luglio 2023”  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  Pag. 17 

 

 

AZIENDE OSPEDALIERE 
UNITÀ SANITARIE LOCALI 

 

Azienda Ospedaliera “S. Maria” 
Terni 

 

Estratto avviso pubblico, per titoli e colloquio, per la formazione di una graduatoria di dirigente medico disciplina di 
anestesia e rianimazione. (Cod. Procedura: 20245APDMANESTESIA)  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  Pag. 18 

__________________________ 

Graduatoria concorso pubblico, per titoli ed esami, a n. 1 posto di dirigente medico disciplina di medicina d’emergenza 
urgenza. (Approvata con delibera n. 680 del 22 ottobre 2025)  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  Pag. 18 

__________________________ 

Azienda Unità Sanitaria Locale Umbria N. 2 
Terni 

 

Estratto avviso pubblico per titoli e colloquio per eventuali assunzioni a tempo determinato per posti di dirigente medico 
- disciplina: medicina trasfusionale - Area della medicina diagnostica e dei servizi  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  Pag. 19

4-11-2025 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE UMBRIA - Serie Avvisi e Concorsi - N. 482



ENTI VARI E PRIVATI 
 

ANAS S.p.A.  
Gruppo Ferrovie dello Stato Italiane 
Perugia 

 

Estratto decreto di esproprio e asservimento - S.S. n. 675 - Lavori urgenti di adeguamento dello svincolo a raso di San 
Carlo (SIL: PGMS10022)  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  Pag. 20 

__________________________ 

Sunprime Agira srl 
Milano 

 

Pubblicazione sul Bollettino Ufficiale di Regione Umbria della dichiarazione di Procedura Abilitativa Semplificata (PAS), 
ai sensi dell’art. 8 del D.Lgs. n. 190/2024 - PAS prot. 26302 del 20 luglio 2022, per la realizzazione ed esercizio di un impianto 
fotovoltaico ed opere di rete da localizzare nel Comune di Orvieto, loc. Fontanelle di Bardano, snc  .  .  .  .  .  Pag. 20

4-11-2025 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE UMBRIA - Serie Avvisi e Concorsi - N. 48 3



REGIONE UMBRIA 
ED ENTI DIPENDENTI 

 
 

REGIONE UMBRIA - GIUNTA REGIONALE 
DIREZIONE REGIONALE SALUTE E WELFARE 

Servizio Affari generali, attività amministrative e politiche del personale del SSR 
 

Approvazione graduatoria regionale definitiva medici pediatri di libera scelta da valere per l’anno 2026. (Deter-
minazione dirigenziale 29 ottobre 2025, n. 11258). 

 

Visto il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 e sue successive modifiche ed integrazioni; 

Vista la legge regionale 1° febbraio 2005, n. 2 e i successivi regolamenti di organizzazione, attuativi della stessa; 

Vista la legge 7 agosto 1990, n. 241 e sue successive modifiche ed integrazioni; 

Vista la legge regionale 16 settembre 2011, n. 8 “Semplificazione amministrativa e normativa dell’ordinamento re-
gionale e degli Enti locali territoriali”; 

Visto il Regolamento interno della Giunta regionale - Titolo V; 

Visto L’A.C.N. per la disciplina dei rapporti con i medici pediatri di libera scelta del 25/07/2024 che prevede, ai fini 
dell’attivazione degli incarichi convenzionali da parte delle Aziende USL della Regione, la formulazione di una gra-
duatoria regionale redatta con le modalità espressamente previste dall’art. 19 e dall’Allegato 4 dello stesso A.C.N. 
sopra richiamato; 

Considerato che con deliberazione n. 1609 del 03/11/1999 la Giunta Regionale, ai sensi dell’art. 81 della L.R. n.3 
del 02/03/1999 e, s.m.i., ha emanato le direttive per il trasferimento all’Ufficio centrale regionale, già costituito con 
D.G.R. n.4495 del 15/07/1997, dei compiti attinenti la predisposizione della graduatoria in oggetto; 

Rilevato che come previsto dall’art.19, comma 6 dell’A.C.N. 25/07/2024, la graduatoria regionale provvisoria anno 
2026, è stata resa pubblica sul sito istituzionale della Regione Umbria - Area Salute, a far data dal 10 ottobre 2025; 
-  

Preso atto della nota pec, acquisita agli atti con prot. n. 204090 del 29/10/2025, con cui l’ufficio centrale regionale 
ha trasmesso, al Servizio Affari Generali, attività amministrative e politiche del personale del SSR, la graduatoria 
regionale definitiva dei medici pediatri di libera scelta generale da valere per l’anno 2026; 

Riscontrata la necessita di provvedere alla approvazione della graduatoria unica regionale definitiva degli aspiranti 
agli incarichi convenzionali per la medicina pediatrica di libera scelta da valere per l’anno 2026, così come predi-
sposta dall’Ufficio centrale sopra richiamato che, allegata al presente atto ne costituisce parte integrante e sostan-
ziale; 

Considerato che con la sottoscrizione del presente atto se ne attesta la legittimità; 

 

IL DIRIGENTE 

 

DETERMINA 

 

1. di approvare la graduatoria unica regionale definitiva dei medici pediatri di libera scelta da valere per l’anno 
2026, così come predisposta dall’Ufficio centrale che, allegata alla presente determinazione dirigenziale, ne costituisce 
parte integrante e sostanziale; 

2. di disporre, ai sensi dell’art. 19, comma 6, dell’A.C.N. per la disciplina dei rapporti con i medici pediatri di libera 
scelta del 25/07/2024, la pubblicazione del presente atto nel Bollettino Ufficiale della Regione - Serie Avvisi e Concorsi 
- nonché sul sito istituzionale della Regione Area - salute; 

3. di inviare il presente atto alle Aziende USL della Regione per ogni seguito di competenza; 

4. di dichiarare che l’atto è immediatamente efficace. 

 

Perugia, lì 29 ottobre 2025 

Il dirigente 
DAVINA BOCO 

 

T/0508 (Gratuito)

4-11-2025 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE UMBRIA - Serie Avvisi e Concorsi - N. 484



4-11-2025 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE UMBRIA - Serie Avvisi e Concorsi - N. 48 5



4-11-2025 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE UMBRIA - Serie Avvisi e Concorsi - N. 486



REGIONE UMBRIA - GIUNTA REGIONALE 
DIREZIONE REGIONALE SALUTE E WELFARE 

Servizio Affari generali, attività amministrative e politiche del personale del SSR 
 

Approvazione graduatoria regionale definitiva medici medicina generale da valere per l’anno 2026. (Determina-
zione dirigenziale 29 ottobre 2025, n. 11259). 

 

Visto il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 e sue successive modifiche ed integrazioni; 

Vista la legge regionale 1° febbraio 2005, n. 2 e i successivi regolamenti di organizzazione, attuativi della stessa; 

Vista la legge 7 agosto 1990, n. 241 e sue successive modifiche ed integrazioni; 

Vista la legge regionale 16 settembre 2011, n. 8 “Semplificazione amministrativa e normativa dell’ordinamento re-
gionale e degli Enti locali territoriali”; 

Visto il Regolamento interno della Giunta regionale - Titolo V; 

Visto l’A.C.N. per la disciplina dei rapporti con i medici di medicina generale del 04/04/2024 che prevede, ai fini 
dell’attivazione degli incarichi convenzionali da parte delle Aziende USL della Regione, la formulazione di una gra-
duatoria unica regionale con le modalità espressamente previste dagli artt. 19 e 20 dell’A.C.N. sopra citato; 

Considerato che, con deliberazione n.1609 del 03/11/1999, la Giunta Regionale, ai sensi dell’art. 81 della L.R. n. 3 
del 02/03/1999, ha emanato le direttive per il trasferimento, all’Ufficio Centrale Regionale già costituito con D.G,R. 
n.4495 del 15/07/1997, dei compiti relativi la predisposizione della graduatoria in oggetto; 

Rilevato che, come previsto dall’art.19, comma 5 dell’ACN del 28/04/2022, la graduatoria regionale provvisoria 
anno 2026, è stata resa pubblica, sul sito istituzionale della Regione Umbria, a far data dal 10 ottobre 2025; 

Preso atto che con nota pec, acquisita agli atti con prot. n.204090 del 29-10-2025, con cui l’Ufficio Centrale Regio-
nale ha inviato, al Servizio Affari Generali, attività amministrative e politiche del personale del SSR, della Direzione 
Regionale Salute e Welfare, la “graduatoria definitiva regionale medicina generale valevole per l’anno 2026; 

Riscontrata la necessità di provvedere alla approvazione della graduatoria regionale definitiva degli aspiranti agli 
incarichi convenzionali per la medicina generale da valere per l’anno 2026, così come predisposta dall’Ufficio Centrale 
regionale sopra richiamato che, allegata alla presente determinazione dirigenziale, ne costituisce parte integrante e 
sostanziale. 

Considerato che con la sottoscrizione del presente atto se ne attesta la legittimità; 

 

IL DIRIGENTE 

 

DETERMINA 

 

1. di approvare la “graduatoria definitiva regionale medicina generale valevole per l’anno 2026”, così come predi-
sposta dall’ufficio Centrale Regionale e allegata alla presente determinazione dirigenziale a costituirne parte inte-
grante e sostanziale 

2. di disporre, ai sensi dell’art. 19, comma 5, dell’Accordo Collettivo Nazionale dei medici di medicina generale del 
04/04/2024, la pubblicazione, della graduatoria definitiva regionale medicina generale valevole per l’anno 2026, sul 
Bollettino Ufficiale della Regione - Serie Avvisi e concorsi nonché sul sito istituzionale della Regione - Area Salute -; 

3. di inviare il presente atto alle Aziende UU.SS.LL. della Regione, per ogni seguito di competenza; 

4. di dichiarare che l’atto è immediatamente efficace. 

 

Perugia, lì 29 ottobre 2025  

 

Il dirigente 
DAVINA BOCO 

 

 

T/0509 (Gratuito)

4-11-2025 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE UMBRIA - Serie Avvisi e Concorsi - N. 48 7



4-11-2025 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE UMBRIA - Serie Avvisi e Concorsi - N. 488



4-11-2025 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE UMBRIA - Serie Avvisi e Concorsi - N. 48 9



4-11-2025 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE UMBRIA - Serie Avvisi e Concorsi - N. 4810



4-11-2025 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE UMBRIA - Serie Avvisi e Concorsi - N. 48 11



4-11-2025 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE UMBRIA - Serie Avvisi e Concorsi - N. 4812

COMUNI E PROVINCE 
 

 

COMUNE DI MAGIONE 
 

Avviso di deposito e pubblicazione atti adozione variante al P.R.G. parte operativa ai sensi dell’art. 32, comma 5 
della L.R. n. 1/2015 per un area sita in loc. San Feliciano. 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA GOVERNO DEL TERRITORIO E SUAPE 

 

In esecuzione della deliberazione del Consiglio Comunale n. 65 del 24 Settembre 2025; 

Vista la legge 17 agosto 1942 n. 1150 e s.m.i.; 

Vista la legge regionale 21 gennaio 2015 n. 1 e s.m.i.; 

 

RENDE NOTO 

 

che gli atti e gli elaborati relativi alla variante al P.R.G. Parte Operativa, adottata con la suddetta Deliberazione Con-
siliare n. 65/2025, sono depositati presso gli uffici dell’Area Governo del Territorio e SUAPE, con facoltà per chiunque 
di prenderne visione entro 15 (quindici) giorni dalla data di pubblicazione del presente avviso nel Bollettino Ufficiale 
della Regione, All’Albo Pretorio e sul sito istituzionale del Comune di Magione nell’apposita sezione denominata 
“Amministrazione Trasparente - Pianificazione e governo del territorio”. 

Chiunque abbia interesse può presentare, per iscritto, eventuali osservazioni ed opposizioni al predetto atto entro 
il termine di 15 (quindici) giorni dalla data di scadenza dei termini del periodo di deposito suddetto. 

Le eventuali osservazioni ed opposizioni sono depositate presso gli uffici dell’Area Governo del Territorio e SUAPE 
e chiunque può prenderne visione ed estrarne copia. 

Entro 5 (cinque) giorni successivi alla scadenza del termine per le osservazioni, gli interessati potranno altresì pre-
sentare brevi repliche alle osservazioni ed opposizioni eventualmente pervenute. 

 

Magione, lì 20 ottobre 2025 

 

La responsabile dell’Area 
MONICA SALVATELLI 

 

 

T/0510 (Gratuito ai sensi dell’art. 251 c. 3 lett. e) della L.R. n. 1/2015) 

 ________________________________________________________________________ ________________________________________________________________________ 
 

 

COMUNE DI PIETRALUNGA 
 

Pubblicazione per estratto della deliberazione di Consiglio comunale del 6 agosto 2025, n. 34 avente per oggetto 
“Aggiornamento diritti di segreteria/istruttoria per atti e provvedimenti del 3° Settore - Area Urbanistica e lavori 
Pubblici”. 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

Visto il documento istruttorio redatto dal Settore Tecnico - Ufficio S.U.E, di seguito riportato: 

Premesso che: 

— il 3° Settore è competente in materia urbanistica, edilizia, ambientale e paesaggistica, nonché nella gestione 
dei relativi procedimenti amministrativi; 

— l’evoluzione del quadro normativo intervenuto a livello nazionale e regionale ha introdotto modifiche sostan-
ziali nei procedimenti amministrativi gestiti dal Settore, rendendo necessaria una revisione della vigente tabella dei 



diritti di segreteria, al fine di adeguare gli importi alle accresciute complessità istruttorie e ai nuovi adempimenti ri-
chiesti; 

— l’attuale tabella dei diritti di segreteria, riportata sotto la lettera “B”, risulta superata, non pienamente coerente 
con la normativa vigente e, in diversi casi, di difficile applicazione pratica, in quanto non ricomprende tutte le fatti-
specie procedimentali attualmente previste in materia urbanistica-edilizia e, in taluni casi, si presenta generica, ren-
dendo difficoltosa l’individuazione del corretto importo da applicare e lasciando ampi margini di discrezionalità 
interpretativa; 

 

… omissis … 

 

Ritenuto opportuno, alla luce del complesso e stratificato quadro normativo sopra richiamato, procedere alla rior-
ganizzazione e all’adeguamento degli importi dovuti a titolo di diritti di segreteria ed istruttoria per le istanze di ri-
lascio di atti e provvedimenti di competenza dell’Ufficio Tecnico Comunale, differenziati in funzione della tipologia 
di procedimento e della natura dell’intervento, come da prospetto allegato sotto la lettera “A”, parte integrante e so-
stanziale della presente deliberazione, al fine di: 

— garantire una congrua copertura dei costi sostenuti dall’Ente per l’analisi, la gestione e la definizione delle 
pratiche amministrative; 

— assicurare equità e proporzionalità del sistema tariffario, in relazione alla complessità istruttoria e all’impegno 
operativo richiesto per ciascun procedimento; 

Preso atto dell’approvazione del suddetto prospetto da parte della Commissione Consiliare Permanente “Affari 
Giuridici ed Economici” nella seduta del 17 luglio 2025; 

Acquisiti i pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica e finanziaria emessi dai Responsabili dei Servizi inte-
ressati ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs 267/2000; 

Precisato che le variazioni tariffarie proposte troveranno applicazione a decorrere dal primo giorno del mese suc-
cessivo a quello di pubblicazione della presente deliberazione sul B.U.R, sostituendo integralmente quelle preceden-
temente istituite; 

 

… omissis … 

 

DELIBERA 

 

1. di dichiarare la premessa narrativa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

2. di approvare, per le motivazioni dettagliatamente descritte in premessa, l’aggiornamento e l’integrazione dei di-
ritti di segreteria relativi ai procedimenti in materia edilizia e urbanistica, come da prospetto allegato sotto la lettera 
“A”, parte integrante del presente atto; 

3. di demandare al responsabile del 3° Settore - Area Urbanistica e Lavori Pubblici, l’adozione di tutti gli adempi-
menti conseguenti e successivi la presente delibera; 

4. di stabilire che le nuove tariffe entreranno in vigore a partire dal primo giorno del mese successivo alla pubbli-
cazione della presente deliberazione sul BUR, sostituendo integralmente quelle precedentemente istituite; 

5. di dare atto che il prospetto aggiornato dei diritti di segreteria sarà trasmesso al gestore della piattaforma SUE 
per garantirne la massima conoscibilità e che il presente provvedimento sarà pubblicato: 

— sul Bollettino Ufficiale della Regione (BUR); 

— all’Albo Pretorio online del Comune; 

— nella sezione “Amministrazione Trasparente” del sito istituzionale; 

 

… omissis … 

 

di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 comma 4 del D.Lgs. 267/2000. 
 

Il responsabile del 3° settore 
FRANCESCO CEROLINI 

 

T/0511 (A pagamento)

4-11-2025 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE UMBRIA - Serie Avvisi e Concorsi - N. 48 13



4-11-2025 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE UMBRIA - Serie Avvisi e Concorsi - N. 4814

Allegato “A” – Prospetto aggiornato dei diritti di segreteria/istruttoria in vigore dal …./…./2025 

ATTESTAZIONI E CERTIFICAZIONI 
da rilasciare su istanza e previa elaborazione e ricerca di archivio di dati in possesso del Comune e comunque con 
necessità di istruttoria tecnica € 30,00 

valutazione preventiva con acquisizione del parere della Commissione Comunale per la Qualità Architettonica ed il 
Paesaggio (CCQAP)  € 80,00 

idoneità alloggiativa su risultanze agli atti d’ufficio finalizzata al ricongiungimento familiare  
(per ogni u.i. abitativa) € 20,00 

idoneità / inagibilità con sopralluogo (su richiesta) € 50,00 
richiesta parere normativo per l’interpretazione degli strumenti urbanistici € 50,00 

CERTIFICATI DI DESTINAZIONE URBANISTICA  
fino a 5 particelle € 50,00 
fino a 10 particelle € 100,00 
fino a 20 particelle € 150,00 
fino a 50 particelle € 200,00 

> 50 particelle 

Tariffa base di € 
200,00  

+ € 4,00 per 
ciascuna particella 

oltre le 50 

CDU con urgenza (rilascio entro 3 gg. lavorativi) TARIFFA 
DOPPIA 

ACCESSO ATTI PRATICHE EDILIZIE – RICERCHE D’ARCHIVIO 
diritto di accesso e presa visione, fino a 5 pratiche  € 20,00 
dalla 6° pratica (per ogni pratica) € 5,00 
rilascio di copie in formato digitale (per ogni pratica di interesse) € 10,00 
ACQUISIZIONE ATTI DI ASSENSO DI ALTRE AMMINISTRAZIONI 
 convocazione Conferenza di Servizi asincrona  €        200,00 
 convocazione Conferenza di Servizi in presenza €      300,00 

C.I.L.A. - C.I.L.A.S. 
onerose (per es.: cambio di destinazione d’uso all’interno della stessa categoria funzionale, …) € 80,00 
non onerose € 50,00 
deposito as built con la fine lavori, per varianti leggere - tolleranze costruttive/esecutive € 20,00 

DICHIARAZIONE CHE TIENE LUOGO DELL’AGIBILITA’ art. 137 c.3  L.R. 1/2015 
Per tutte le casistiche (con riferimento a ciascuna u.i. principale cui sono eventualmente collegate pertinenze)  € 50,00 

DICHIARAZIONE per AGIBILITA’ art. 137 c.2 - art. 138 L.R. 1/2015 
edifici o loro porzioni residenziali 
(per ogni u.i. abitativa comprese le pertinenze fino a max 5 sub, escluse le corti) € 50,00 

per ogni ulteriore subalterno  € 20,00 
edifici o loro porzioni per attività turistico-ricettiva € 100,00 
edifici o loro porzioni riconducibili alla categoria commerciale, produttiva e direzionale € 150,00 

AUTORIZZAZIONI PAESAGGISTICHE (D.lgs. 42/04 e D.P.R. 31/2017) 
soggette a procedimento ordinario € 100,00 
soggette a procedimento semplificato € 50,00 
accertamento di compatibilità paesaggistica € 150,00 

AUTORIZZAZIONI VARIE  
abbattimento – potatura straordinaria alberi  € 30,00 
abbattimento alberi e contestuale autorizzazione paesaggistica € 60,00 
 manomissione / occupazione suolo pubblico (infrastrutture a rete, sottoservizi) € 50,00 

 IMPIANTI FOTOVOLTAICI 
soggetti a comunicazione di cui all' articolo 6, comma 11, del D.Lgs. 28/2011 esenti 

soggetti a P.A.S. (fino a 500 kW) – esclusi oneri istruttori art. 10 del R.R. 7/2011 € 100,00 

soggetti a P.A.S. (oltre 500 kW) – esclusi oneri istruttori art. 10 del R.R. 7/2011 € 200,00 



4-11-2025 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE UMBRIA - Serie Avvisi e Concorsi - N. 48 15

 
Nel caso in cui un’unica pratica edilizia comprenda interventi tra loro distinti e non complementari, è dovuta la corresponsione dei diritti 
istruttori per ciascuna delle singole opere previste nel progetto. Viceversa, qualora la pluralità di interventi concorra alla realizzazione della 
medesima opera e/o costruzione, i diritti istruttori sono dovuti una sola volta, con riferimento alla tariffa più alta tra quelle previste per gli 
interventi considerati. 

INTERVENTI SOGGETTI A TITOLO ABILITATIVO (PDC o S.C.I.A.) 
per recinzioni, muri di cinta e cancellate, entro 150 m €     100,00 

per recinzioni, muri di cinta e cancellate, oltre 150 m 
Tariffa base 
precedente 
+ € 0,50/m 

 opere di sostegno in genere (gabbionate, terre armate, scogliere, palizzate on legno, paratie, muri, etc.) €     120,00 
spostamento/realizzazione tracciati alternativi di strade di uso pubblico, fino a 50 m      €   100,00 
spostamento/realizzazione tracciati alternativi di strade di uso pubblico, oltre 50 m       €   2,00/m 
nuova realizzazione di piscine (escluse mobili e stagionali) e biolaghi di pertinenza di fabbricati residenziali     €   150,00 
nuova realizzazione di piscine (escluse mobili e stagionali) e biolaghi per strutture turistico-ricettive e/o a fine di lucro     €   300,00 
nuova realizzazione di impianti sportivi e/o ricreativi (escluse attività libere) € 250,00 
pozzi ad uso extradomestico € 100,00 
pozzi ad uso domestico € 50,00 
opere cimiteriali € 70,00 
variazione cambio titolarità atti abilitanti (in corso di validità) € 80,00 
proroga ordinaria dei termini di validità di atti abilitanti  € 25,00 
opere per eliminazione barriere architettoniche gratuite 
Varianti in senso proprio al titolo abilitativo in corso di validità 
(complementare e accessorio rispetto all’originario). € 100,00 

Variazioni essenziali  
si applica la tariffa 
corrispondente al 
titolo originario 

 deposito as built con la fine lavori, per varianti leggere - tolleranze costruttive/esecutive  € 30,00 
interventi che non rientrano nelle casistiche elencate € 100,00 

per opere in SANATORIA (Accertamento di Conformità o Condono Edilizio) per tutte le casistiche TARIFFA 
DOPPIA  

 INTERVENTI SU EDIFICI RURALI (agricoli) O A PREVALENTE DESTINAZIONE RESIDENZIALE  
per nuovi edifici, relative pertinenze, ampliamenti, sopraelevazioni, ristrutturazioni, restauro e risanamento conservativo 
di quelli esistenti, non soggetti a provvedimenti riguardanti calamità naturali e fino a 100 mc complessivi (fuori terra e 
interrati) 

€  100,00 

per nuovi edifici, relative pertinenze, ampliamenti, sopraelevazioni, ristrutturazioni, restauro e risanamento conservativo 
di quelli esistenti, non soggetti a provvedimenti riguardanti calamità naturali e fino a 500 mc complessivi (fuori terra e 
interrati) 

€  150,00 

per nuovi edifici, relative pertinenze, ampliamenti, sopraelevazioni, ristrutturazioni, restauro e risanamento conservativo 
di quelli esistenti, non soggetti a provvedimenti riguardanti calamità naturali oltre 500 mc complessivi (fuori terra e 
interrati) 

€  200,00 

 INTERVENTI SU EDIFICI A DESTINAZIONE COMMERCIALE, TURISTICO RICETTIVA, PRODUTTIVA  
 (compresa quella connessa all’attività agricola) E DIREZIONALE 
per nuovi edifici relative pertinenze, ampliamenti, sopraelevazioni e ristrutturazioni, restauro o risanamento conservativo 
di quelli esistenti non soggetti a provvedimenti riguardanti calamità naturali e fino a 100 mc complessivi (fuori terra e 
interrati) 

€ 200,00 

per nuovi edifici e relative pertinenze, ampliamenti, sopraelevazioni, ristrutturazioni, restauro e risanamento conservativo 
di quelli esistenti, non soggetti a provvedimenti riguardanti calamità naturali e fino a 500 mc complessivi (fuori terra e 
interrati) 

€ 300,00 

per nuovi edifici e relative pertinenze, ampliamenti, sopraelevazioni, ristrutturazioni, restauro e risanamento conservativo 
di quelli esistenti, non soggetti a provvedimenti riguardanti calamità naturali oltre 500 mc complessivi (fuori terra e 
interrati) 

€ 400,00 

PIANI ATTUATIVI 
per piani di recupero e lottizzazione fino a 3.000 mq di superficie territoriale, comprese le varianti  € 300,00 
per lottizzazioni oltre 3.000 mq di superficie territoriale, comprese le varianti € 500,00 

AUTORIZZAZIONE UNICA AMBIENTALE (A.U.A.) 
Preistruttoria completezza documentale di nuove istanze, modifiche sostanziali e rinnovi € 30,00 



COMUNE DI SCHEGGINO 
 

Pubblicazione della deliberazione del Consiglio comunale n. 17 del 20 maggio 2025 - Variante al vigente Piano 
di fabbricazione - Approvazione ai sensi della L.R. n. 1/2015. 

 

Omissis 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

omissis  

 

DELIBERA 

 

1) Di dare atto che sono stati espletati gli adempimenti di deposito e pubblicazione previsti dall’art. 28 comma 2 
e seguenti della Legge Regionale 21.01.2015 n. 1; 

2) Di prendere atto che a seguito delle forme di pubblicità e deposito atti espletate ai sensi della L.R. 1/2015, non 
sono pervenute entro i termini di legge osservazioni; 

3) Di prendere atto del parere favorevole di compatibilità della variante con le esigenze di tutela dell’ambiente 
sotto il profilo igienico-sanitario e di difesa della salute della popolazione e dei lavoratori interessati rilasciato dal-
l’Azienda Sanitaria Locale con nota prot.llo n. 74108 del 28.03.2025; 

4) Di richiamare il parere favorevole di compatibilità alle condizioni geologiche, geomorfologiche idrogeologiche 
e sismiche espresso ai sensi dell’art. 89 del DPR 380/01, dal Servizio Rischio idrogeologico, idraulico e sismico, Difesa 
del Suolo della Regione Umbria geologico (acquisito al Prot. 5432 del 15.11.20.2024); 

5) Di prendere atto del parere rilasciato dalla Regione Umbria, del Servizio Urbanistica, Politiche della Casa e ri-
generazione urbana, tutela del paesaggio della Regione Umbria, con D.D. 4459 del 05.2025, favorevole nel rispetto 
delle seguenti prescrizioni: 

a. il Comune dovrà conformarsi al parere prot. n. 79445 del 23/04/2025, espresso dalla Provincia di Perugia re-
lativamente agli aspetti paesaggistici inerenti la presente variante allo strumento urbanistico, ai sensi della DGR 
598/2015, lettera G), punto 3, allegato al presente atto come parte integrante e sostanziale; 

b. il Comune deve rispettare quanto previsto dall’art. 32 comma 10 della L.R. 1/2015; 

c. è fatto obbligo il rispetto della prescrizione rilasciata dal Servizio Rischio idrogeologico, idraulico e sismico. 
Difesa del suolo della Regione Umbria; 

d. la disciplina delle aree boscate e delle fasce di transizione deve essere conforme a quanto disciplinato dall’art. 
85 della L.R. 1/2015, per il quale è stabilita la prevalenza rispetto a tutte le normative di PRG parte strutturale; 

e. in merito alla individuazione degli ambiti boscati, si richiama il rispetto di quanto riportato nella nota della 
Regione Umbria, Servizio Urbanistica e Espropriazioni, prot. 6868 del 16 gennaio 2013, che specifica anche la ne-
cessità di verificare tramite l’esame della ortofotocarta e dello stato dei luoghi, l’esatta consistenza dei boschi, per i 
quali, comunque individuati, vige quanto stabilito dall’art. 85 della L.R. 1/2015 anche in merito alle fasce di transi-
zione; 

f. lo spazio rurale e le sue possibili specifiche destinazioni devono essere conformi a quanto disciplinato dal 
Titolo IV Capo I Sezione III della L.R. 1/2015, per il quale è stabilita la prevalenza rispetto a tutte le normative di 
Piano; 

g. la nuova previsione residenziale non dovrà interferire con la fascia di rispetto degli allevamenti zootecnici sui-
nicoli, avicoli e ittiogenici di cui all’art. 95 comma 4 della L.R. 1/2015. 

6. Di approvare ai sensi dell’art. 32 della L.R. 1/2015 e s.m.i., la variante al PRG, la variante al P. di F. del Comune 
di Scheggino, adotta con D.C.C. n. 24 del 2.09.2024 e successiva n. 30 del 28/11/2024, con la espressa dichiarazione 
del recepimento delle prescrizioni riportate nel parere espresso dalla Regione Umbria con D.D. 4459/2025, riportate 
al punto precedente e costituita dai seguenti elaborati: 

— Tavola unica dello stato attuale del vigente P. di F.; 

— Tavola unica dello stato modificato del P. di F.; 

— Relazione Tecnica Illustrativa; 

— Relazione geologica, geomorfologica, idrogeologica, geotecnica e sismica;

4-11-2025 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE UMBRIA - Serie Avvisi e Concorsi - N. 4816



Omissis 

 

Scheggino, lì 13 ottobre 2025 

 

Il responsabile dell’Area tecnica 
VALERIA SILVI 

 

 

T/0512 (Gratuito) 

 ________________________________________________________________________ ________________________________________________________________________ 
 

 

COMUNE DI SPOLETO 
 

Pubblicazione per estratto della deliberazione di C.C. n. 43 del 20 ottobre 2025, ai sensi dell’art. 56 - comma 18 
- della L.R. 21 gennaio 2015, n. 1 e ss.mm.ii.: “Approvazione finale variante geomorfologica al Piano Regolatore 
Generale parte strutturale ai sensi dell’art. 32, commi 3 e 4 della legge regionale n. 1 del 21 gennaio 2015 a seguito 
della Sentenza della Corte Costituzionale, 27 luglio 2023”. 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

omissis 

 

DELIBERA 

 

1) Di dare atto che nel periodo previsto dalla L.R. 21/01/2015, n. 1 e ss.mm.ii., sono state presentate n. 2 osserva-
zioni, approvate con deliberazione di Consiglio Comunale n. 36 del 24/07/2025 ; 

2) Di approvare definitivamente, per le motivazioni di cui in premessa, la Variante Geomorfologica al piano rego-
latore generale parte strutturale ai sensi dell’art. 32 commi 3 e 4 della legge regionale 1 del 21/01/2015 a seguito della 
sentenza della Corte Costituzionale, 27 luglio 2023, ai sensi dell’art. 56 della L.R. 21 gennaio 2015 n. 1, adottata con 
deliberazione di C.C. 43 del 20 ottobre 2025. 

3) Di disporre la trasmissione della presente deliberazione, entro trenta giorni, alla Regione dell’Umbria per la 
pubblicazione nel Bollettino Ufficiale della Regione dalla quale decorre l’efficacia dell’atto, ai sensi dell’art. 30, comma 
2, della L. R. 21 gennaio 2015 n. 1. e ss.mm.ii.. 

4) Di disporre la pubblicazione nel sito istituzionale del Comune degli elaborati allegati alla delibera di approva-
zione ai sensi dell’art. 30, comma 3, e seguenti della L.R. 21 gennaio 2015 n. 1. e ss.mm.ii., specificando che il Piano 
Attuativo sarà efficace dal giorno successivo alla data di pubblicazione. 

 

omissis 

 

Spoleto, lì 4 novembre 2025 

 

Il dirigente 
SARA SPITELLA 

 

 

T/0513 (Gratuito ai sensi dell’art. 251 c. 3 lett. e) della L.R. n. 1/2015) 

4-11-2025 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE UMBRIA - Serie Avvisi e Concorsi - N. 48 17



AZIENDE OSPEDALIERE 
UNITÀ SANITARIE LOCALI 

 

 

AZIENDA OSPEDALIERA “S. MARIA” 
TERNI 

 

Estratto avviso pubblico, per titoli e colloquio, per la formazione di una graduatoria di dirigente medico disci-
plina di anestesia e rianimazione. (Cod. Procedura: 20245APDMANESTESIA). 

 

SI RENDE NOTO 

 

che questa Azienda con delibera n. 673 del 22.10.2025 ha indetto Avviso Pubblico, per titoli e colloquio, per la for-
mazione di una graduatoria a cui attingere per il conferimento di incarichi a tempo determinato ed a rapporto esclu-
sivo di Dirigente Medico disciplina di Anestesia e Rianimazione.  

Il bando integrale sarà pubblicato sul sito web dell’Azienda Ospedaliera S. Maria di Terni www.aospterni.it - sezione 
“Bandi di Concorso” e nel Portale Unico del Reclutamento «inPA», disponibile all’indirizzo internet www.inpa.gov.it, 
a partire dal giorno di pubblicazione sul Bollettino Ufficiale della Regione Umbria del presente estratto, e la data di 
scadenza per la presentazione delle domande di partecipazione sarà le ore 23,59 del 15° giorno successivo alla data 
di pubblicazione.  

 

Terni,lì 4 novembre 2025 

 

Il direttore S.C. risorse umane 
MARIA RITA BRUSCOLOTTI 

 

 

T/0514 (A pagamento) 

___________________________ 

Graduatoria concorso pubblico, per titoli ed esami, a n. 1 posto di dirigente medico disciplina di medicina 
d’emergenza urgenza. (Approvata con delibera n. 680 del 22 ottobre 2025). 

 

MEDICI SPECIALISTI 

 

N.   COGNOME                         NOME 

1    ZAMUDIO I DOMINGO       LÌDIA 

 

Terni, lì 4 novembre 2025 

 

Il direttore 
S.C. risorse umane 

MARIA RITA BRUSCOLOTTI 
 

 

T/0515 (A pagamento)

4-11-2025 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE UMBRIA - Serie Avvisi e Concorsi - N. 4818



AZIENDA UNITÀ SANITARIA LOCALE UMBRIA N. 2 
TERNI 

 

Estratto avviso pubblico per titoli e colloquio per eventuali assunzioni a tempo determinato per posti di dirigente 
medico - disciplina: medicina trasfusionale - Area della medicina diagnostica e dei servizi. 

 

SI RENDE NOTO 

 

che questa Amministrazione ha indetto Avviso Pubblico per titoli e colloquio per eventuali assunzioni a tempo de-
terminato per posti di Dirigente Medico - disciplina: Medicina Trasfusionale - Area della Medicina Diagnostica e dei 
Servizi. 

Il bando integrale sarà pubblicato sul sito web della A.U.S.L. Umbria 2 www.uslumbria2.it - sezione “Concorsi” a 
partire dal giorno di pubblicazione sul Bollettino Ufficiale della Regione Umbria del presente estratto, e la data di 
scadenza per la presentazione delle domande di partecipazione sarà le ore 14,00 del 15° giorno successivo alla data 
di pubblicazione. 

 

Il responsabile Il direttore 
del procedimento Direzione Amm.ne del personale 
ROSITA MILITONI ANNA RITA IANNI 

 

 

T/0516 (A pagamento) 

4-11-2025 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE UMBRIA - Serie Avvisi e Concorsi - N. 48 19



ENTI VARI E PRIVATI 
 
 

ANAS S.p.A.  
GRUPPO FERROVIE DELLO STATO ITALIANE 

PERUGIA 
 

Estratto decreto di esproprio e asservimento - S.S. n. 675 - Lavori urgenti di adeguamento dello svincolo a raso 
di San Carlo (SIL: PGMS10022). 

 
IL DIRIGENTE DELL’UFFICIO PER LE RSPROPRIAZIONI 

 
VISTO 

— la procura del 14/07/2025 Repertorio n. 463 e Rogito n. 292 conferita dall’AD/DG dell’ANAS S.p.A.; 

— la nomina quale Dirigente Ufficio Espropri disposta dall’AD/DG dell’ANAS S.p.A. con Comunicazione Orga-
nizzativa prot. n. CDG-0588913-I del 02/07/2025; 

— il Testo Unico DPR 327/2001 e ss.mm.ii.; 

— il provvedimento dell’Amministratore Delegato e Direttore Generale dell’ANAS S.p.A. prot. n. CDG-0643471-
I in data 20/09/2022 con il quale è stato approvato il progetto esecutivo dei lavori in oggetto e contestualmente è 
stata disposta la dichiarazione di pubblica utilità; 

 

RENDE NOTO 

 

ai sensi e per gli effetti dell’art.23 comma 5 D.P.R. 327/2001 ss.mm.ii. a chi può avervi interesse, che il Dirigente del-
l’Ufficio per le Espropriazioni dell’ANAS S.P.A. - Struttura Territoriale Umbria, con Decreto definitivo di Esproprio 
n. CDG-0910977-I del 21/10/2025 ha pronunciato a favore del Demanio dello Stato - Ramo Strade proprietario - 
ANAS S.P.A. Concessionaria, l’espropriazione dei beni siti nel Comune di Terni (TR), dal quale risultano i dati cen-
suari dei beni espropriati con le relative superfici e le relative indennità di esproprio corrisposte: 

BENI ESPROPRIATI - COMUNE DI TERNI - Provincia di Terni 

Ditta 15 - Cimini Renzo - Propr. 1/1 - f.90 p.lla 1478 di mq 85 - € 238,00; 
 

DISPONE 
 

ai sensi e per gli effetti dell’art. 23 comma 5 D.P.R. 327/2001 ss.mm.ii., la pubblicazione del presente estratto sul Bol-
lettino Ufficiale Regionale della Regione Umbria. 

 
Il responsabile Struttura territoriale 

ANNA MARIA NOSARI 
 

 

T/0517 (Gratuito ai sensi dell’art. 229, comma 5 della L.R. n. 1/2015) 

 ________________________________________________________________________ ________________________________________________________________________ 
 

 

SUNPRIME AGIRA srl 
MILANO 

 

Pubblicazione sul Bollettino Ufficiale di Regione Umbria della dichiarazione di Procedura Abilitativa Semplifi-
cata (PAS), ai sensi dell’art. 8 del D.Lgs. n. 190/2024 - PAS prot. 26302 del 20 luglio 2022, per la realizzazione ed 
esercizio di un impianto fotovoltaico ed opere di rete da localizzare nel Comune di Orvieto, loc. Fontanelle di Bar-
dano, snc. 

 

Il sottoscritto Antonio Mazzitelli in qualità di legale rappresentante dell’impresa SUNPRIME AGIRA S.r.l. con sede 
a Milano (MI) in via Fabio Filzi n. 7

4-11-2025 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE UMBRIA - Serie Avvisi e Concorsi - N. 4820



RENDE NOTO 

 

mediante pubblicazione sul Bollettino Ufficiale di Regione Umbria, che in data 20/07/2022 è stata trasmessa al Co-
mune di Orvieto la Procedura Abilitativa Semplificata (PAS), identificata con numero di protocollo 26302, per la rea-
lizzazione ed esercizio di un impianto fotovoltaico e relative opere di connessione, da ubicarsi in Loc. Fontanelle di 
Bardano, snc, f. 63 part.lle 29, 41, 58, 59, 60. 

Il Comune di Orvieto ha trasmesso l’avviso di avvenuto perfezionamento della PAS con nota Prot. n. 42726 del 
22/10/2025. 

 

Milano, lì 28 ottobre 2025 

 

Legale rappresentante della Sunprime Agira s.r.l. 
ANTONIO MAZZITELLI 

 

 

T/0518 (A pagamento)

4-11-2025 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE UMBRIA - Serie Avvisi e Concorsi - N. 48 21



4-11-2025 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE UMBRIA - Serie Avvisi e Concorsi - N. 4822

MODALITÀ E TARIFFE DELLE INSERZIONI - 2025 
 
Il testo degli avvisi di cui si richiede la pubblicazione, deve essere redatto su carta legale o, in caso di esenzione dalla tassa, su 
carta uso bollo. 
Tutti gli avvisi devono essere corredati da una lettera di richiesta di pubblicazione firmata contenente le generalità e l’indirizzo del 
richiedente nonché del codice fiscale e/o della partita IVA. Dovrà inoltre essere allegata la ricevuta del versamento delle spese di 
pubblicazione. 
La tariffa di pubblicazione è fissata in: 
€ 25,00 + IVA al 22% per ogni pagina (o frazione) nel formato uso bollo (25 righe da 60 battute); 
€ 100,00 + IVA al 22% per ogni pagina (o frazione) in formato A4 (nel caso di cartine, tabelle o immagini) 

Il pagamento può essere effettuato in uno dei seguenti modi: 
• versamento tramite PagoPA accedendo alla pagina https://pagoumbria.regione.umbria.it e selezionando la voce “ACCESSO 

PAGAMENTI SPONTANEI” e quindi l’ente Regione Umbria. Nell’elenco che riporta le tipologie di pagamento si dovrà scegliere 
“Spese pubblicazione in Bollettino Ufficiale”. Comparirà il modello da compilare inserendo l’importo da versare, i dati identificativi 
di chi effettua il pagamento comprensivi di codice fiscale, la causale dove inserire gli estremi della pubblicazione. Si potrà quindi 
procedere al pagamento tramite la modalità prescelta; 

• bonifico bancario, utilizzando le seguenti coordinate bancarie: IBAN IT60 Y 07601 03000 000012236063 - Banca Bancoposta 
-  Intestatario Regione Umbria - Bollettino Ufficiale 

Ai sensi dell’art. 35 del D.L. n. 1/2012 convertito con modificazioni dalla Legge n. 27/2012, tutti i pagamenti tra Enti ed Organismi 
Pubblici sono assoggettati al regime di “TesoreriaUnica” e devono essere effettuati indicando come modalità di pagamento Giro-
fondi Banca D’Italia. Per quanto riguarda la Regione Umbria il conto da utilizzare è il n. 31068 presso la Tesoreria provinciale 
dello Stato di Perugia. 
 
Le richieste di inserzione vanno inoltrate esclusivamente a:  

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE UMBRIA 
PALAZZO DONINI - CORSO VANNUCCI, 96 
06121 PERUGIA 

pec: bollettinoufficiale.regione@postacert.umbria.it 
I TESTI DA PUBBLICARE DOVRANNO PERVENIRE INDEROGABILMENTE ENTRO IL LUNEDÌ DELLA SETTIMANA PRE-
CEDENTE QUELLA IN CUI SI RICHIEDE LA PUBBLICAZIONE. 

Il testo deve essere inviato anche in formato elettronico (DOC, RTF, ODF) tramite posta elettronica (e-mail: bur@regione.umbria.it). 
L’invio del testo in formato elettronico deve avvenire previo accordo con la Redazione alla quale deve comunque essere inviato 
anche l’originale cartaceo. 
Le inserzioni, a norma delle vigenti disposizioni di legge in materia, devono riportare, in originale, la firma del responsabile della 
richiesta; il nominativo e la qualifica del firmatario devono essere trascritti a macchina o con carattere stampatello. Inoltre, per 
quanto riguarda il testo da pubblicare, è necessario che esso contenga anche la denominazione dell’ente richiedente, l’oggetto 
della pubblicazione, il luogo e la data. 
Per ogni inserzione viene rilasciata regolare fattura.

MODALITÀ DI VENDITA ARRETRATI FINO ALL’ANNO 2012 

Il Bollettino Ufficiale della Regione Umbria è in vendita presso le seguenti rivendite autorizzate:

I numeri arretrati non più reperibili presso le librerie sopra indicate, nonché le raccolte di “Leggi e regolamenti” e “Decreti del Presidente 
della Giunta regionale”, possono essere richiesti alla Redazione del Bollettino Ufficiale - Corso Vannucci, 96 (Palazzo Donini) previo 
versamento del relativo importo sul c.c.p. n. 12236063 intestato al predetto Ufficio.

PERUGIA:                             Libreria Grande - Ponte San Giovanni 
                                              via Valtiera 229/L-P 
TERNI:                                  Cartolibreria Luna - corso Vecchio, 268/270 
                                              Libreria Nuova - v.le della Stazione, 25 
ASSISI:                                  Cartolibreria Marc & Mark - fraz. Rivotorto 
                                              via Sacro Tugurio 
CASCIA:                                La Matita Cartogadget, v.le Cavour, 23 
CITTÀ DI CASTELLO:          Cartoleria F.lli Paci s.n.c. 
                                              via Piero della Francesca 
CORCIANO:                          Cartolibreria Tonzani - fraz. Ellera, 
                                              via Di Vittorio

FOLIGNO:                         Cartolibreria Luna - via Gramsci, 41 
                                          Cartolibreria Mastrangelo - via Monte Soratte, 45 
                                          Cartolibreria Leonardo 
                                          via S. Maria Infraportas, 41 
GUALDO TADINO:            Cartolibreria Ascani - via Storelli, 3 
GUBBIO:                           Cartolibreria Pierini - via Reposati, 53 
MAGIONE:                        Cartolibreria Moretti - via XX Settembre, 35/A 
MARSCIANO:                   Cartolibreria Il Punto rosso - via Fratelli Ceci, 28 
TODI:                                 Cartolibreria Linea Ufficio - v.le Tiberina, 21/23 
SPOLETO:                        Spocart. di Mariani rag. Alberto - via dei Filosofi, 
                                          41/a-43

CRISTINA CLEMENTI - Direttore responsabile 

 
Registrazione presso il Tribunale di Perugia del 15 novembre 2007, n. 46/2007 - Composizione ed impaginazione Grafiche Miglionico s.a.s. - 85100 Potenza




